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I Hr. Asbj. Sunde skrev i ",Morgen­
bladet:. nr. 234 at det er «umulig 

I 
ved en avispolemikk å klarlegge de 
motiver som lå. til grunn for aksjo­
nene og jeg anser det derior for helt 
formålslØst på denne måte å prØve 
å renvaske mine drepte kamerater 

. for anklagen, at de skulle være 
eventyrjegere og banditten. 

Jeg har ikke brukt noen sådan 
karakteristlkk av de drepte.. Min 
hensikt er å bevege påtalemyndig­
het og politi til en systematisk 
offentlig undersøkelse av alle «likvi­
deringen og sabotasjehandlinger 1 
okkupasjonstiden og alle overgrep 
etter frigJørel:sen. Når myndighete­
ne ellers får kjennskap til hand­
linger som er gjenstand for ube­
tinget offentlig påtale nØler de ikke 
med spontant å sette i gang ener­
gisk etterforskning; men en rekke 
slike handlinger vil de nå øyensyn­
lig nØdig undersØke, overfor disse 
skal hen~ikten hellige midlet. Men 
de har vært overmåte pågående 
overfor selv de minste forgåelser på 
den tapende siden. Derved tar de 
rettslige myndigheter polittske hen­
syn. Dette strider mot mine retts­
begreper, rettsvesenet bØr være 
hØyt hevet over politikken. 

Bibliotekar Kaare Haukaas har 
utarbeidet et «Faktaregister for 
ok\mpasjonstidem, en kronologisk 
oversikt 110m Øyensynlig er meget 

omhyggelig, men allikevel ikke ut­
tømmende. Den er sendt til alle 
høye3terettsdommere, lagdommere, 
byrettsdommere og sorenskrivere. 
Kan påtalemyndighet og politi for­
holde seg passiv overfor denne 
dokumentasjon aven mengde hand­
linger som under normale forhold 
er alvorlige forbrytelser? De svenske 
myndigheter synes å søke klarhet 
over den danske «likvidering» av 
Jane Horney. 

Herr Asbj. Sunde opplyser at han 
selv er «ansvarlig for en rekke av 
de sabotasjehandlinger, likviderin­
ger og bankrØverier som ble utført 

okkupasj onstiden» . 
Hvem gav ham denne myndighet? 
Etter opplysninger fra vel under-

rettet hold skal han vesentlig ha 
samarbeidet med kommunister. 
Kommunistene var ikke represen­
tert i Hjemmefrontens ledelse, 
deres aksjoner var sannsynligvis 
ikke godkjent av denne eller av 
regj eringen i London. 

En av våre første menn har ut­
talt til meg at så vidt han vet, gav 
Hjemmefronten ikke ordre til en 
eneste «likvidering». 

Jeg gjentar mitt tidligere spØrs­
mål om det var tre ledelser, Hjem­
mefronten i samarbeid med regje­
ringen, kommunistene og Secret 
Service? Hvordan fordeler aksjo~ 

nene seg på dem? Almenheten har 
rett til full klarhet over disse 
forhold. 

Grundtvig krevde <<frihet for Lake 
så. vel som for Thor». Jeg nøyer 
meg med å kreve like rett for den 
tapende og den seirende part. Det 
stemmer med rettsstatens grunn­
tanke. 

Johan Scharffenbero. 
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